mais on lit, dans une lettre de Geoffroy, abbé de Vendôme, à l'évêque Geoffroy de 
Lèves (lib. II, ep. 30): K Pei' Hugonem decamim vestnim mihi mandastis. )> Il devint 
dans la suite archevêque de Tours. — Hugues et Arnaud appartenaient à la famille 
de la Ferté ; c'est ce que témoigne une charte donnée par l'évêque Geoffroy à l'abbaye 
de Saint-Père , charte dans laquelle Hugues, prévôt de Notre-Dame, est désigné comme 
le frère de Guillaume de la Ferté : « Rogaverimt me Willelmus de Firmitate et frater 
ejusHugo, prepositus ecclesie nostre. » Cette charte fut passée « in caméra Ernaldi, 
avuncuU dicti Willelmi, decani nostri. » 

( ') Udon, abbé de Saint-Père-en-Vallée, succéda à Guillaume vers H30. Il mourut le 
G septembre 1150. 

(2) Ursion de Fréteval avait donné vers 1120 à l'abbaye de Saint-Père la terre de 
Bois-Ruffm avec le bois qui en dépendait, à l'exception de deux charruées de terre que 
Jérémie de l'Ile avait précédemment données à l'abbaye do Thiron, avec six arpents 
de bois. 
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Arro ('), Gaufridus famulus; ex parte vero Tironensium: Goslinus epis-
copus Suessionis Gauterius archidiaconus, Bernardus capieerius, 
Rainai dus monachus suus, Johannes monachus suus. » 

{Oart.de Tiroti,i''w) 

GXXXI. 

Confinnation d'une terre à Lièvreville. 

<( De Maria de Levrevilla. » 

(llSOcirca.) 

(( Omnibus per oi'bem fidelibus notum sit quod Maria de Levrevilla, 
et Hug-o filius ejus, et Ansoldus frater Marie concesserunt Deo Salvatori 
et ecclesie et monachis de Tyronio terram quam eis dederat Gaufridus 
Tyrot, fîlius predicte Marie, quando eum monachum fecerunt, scilicet 
duas bovatas terre apud Levrevillam et alias duas bovatas terre, cum 
eodem vavassore qui illas duas bovatas de eodem Gaufrido tenebat 
apud predictam villam, qui vocatur Primaudus. Sed et hoc concessit 
Bardulfus et uxor ejus Helvis, pro qua concessione acceperunt ab eis-
dem monachis quinquag-inta quinque solides carnotensium. Hec autenl 
facta sunt apud Garnotum, in capellaTyronensium monachorum, in qua 
predicti omnes concessores super altare ejusdem capelle, in sig-no conces-
sionis, librum posuerunt. Unde sunt testes hii monachi : Stephanus cel-
lerarius, Gosbertus, Rainaudus Galvus; hi laici : Guillermus de Gella ('), 

(^) Geoffroy d'Arrou avait reçu de Guillaume, abbé de Saint-Père, la mairie de 
Bois-Buffin : c'est à ce titre qu'il figure comme témoin dans cet accord. 

(2) Gosselin de Vierzi, évêque de Soissons, de H26 au 24 octobre 11S2.